[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2019

  № 487
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 20.03.2018 № 521

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоколом заседания общественной комиссии по сбору, оценке предложений и координации работы на территории города Слободского в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» от 12.02.2019 № 22  администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление администрации города Слободского от 20.03.2018 № 521 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды города Слободского» на 2018-2022 годы » (далее – Программа), а именно:

1.1. Изложить строку 8 паспорта Программы в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	В соответствии с приложением 3 к Программе  «Формирование современной городской среды города Слободского» на 2018-2022 годы общий объем финансирования –30472,4 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета –28849,5 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета  города – 1239,3 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников-383,6 тыс. рублей

1.2. Пункт 3.1 раздела 3 «Обобщенная характеристика мероприятий Программы»  дополнить абзацем следующего содержания:

«Визуализированный перечень образцов элементов благоустройства, предлагаемых к размещению на дворовой территории многоквартирного дома, сформированный исходя из минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий, представлен в приложении № 9 к Программе.».
1.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы» абзац 1 изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 30472,4 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 28849,5 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета  города – 1239,3 тыс. рублей;

   - средства внебюджетных источников- 383,6 тыс. рублей».
1.4. Сведения о целевых показателях (индикаторах) эффективности реализации Программы (приложение № 1 к Программе) изложить в новой редакции. Прилагается.
1.5. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации Программы за счет всех источников финансирования  (приложение № 3 к Программе) изложить в новой редакции. Прилагается.

1.6. Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах, (приложение № 6 к Программе) изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Организационному отделу администрации города Слободского обнародовать постановление на официальном сайте администрации города Слободского.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Вайкутиса П.О.

Глава города Слободского        И.В. Желвакова

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующая отделом экономического

 развития, потребительских рынков

и муниципальных закупок                                                             И.А.Харитонова

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации

города Слободского                                                                       П.О.Вайкутис
Заместитель главы администрации

города Слободского                                                                       Н.Г.Щекурина
Начальник Финансового управления

администрации города                                                                   Н.П. Аверина

Заведующая правовым отделом

 администрации города Слободского                                           К.Б. Михайлова
Разослано:

дело – 2,
Вайкутис П.О. – 1,
Щекуриной  Н.Г -1

Орг. отдел-1

Регистр—1;

Отд. Экономики -1

	Приложение №1 к муниципальной Программе «Формирование современной городской среды города Слободского» на 2018-2022 годы

Сведения о целевых показателях (индикаторах) эффективности

реализации муниципальной Программы «Формирование современной городской среды города Слободского» на 2018-2022 годы

	№
	Наименование показателя (индикатора)

	Единица измерения
	Значение показателей эффективности (прогноз, факт)

	п/п

	2017
	2018
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год

	(базовый)
	год

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	единиц
	19
	9
	9
	7
	7
	7

	2
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий, которые требуют благоустройства
	%

	2
	25
	50
	75
	100

	3
	Количество благоустроенных  общественных территорий города Слободского
	единиц
	6
	3
	4
	3
	3
	3

	4
	Площадь благоустроенных общественных территорий
	кв.м
	6719
	1250
	1415

	5
	Количество обустроенных мест массового отдыха населения (городских парков)
	единиц

	1
	1
	1
	1

	6
	Доля проектов благоустройства общественных территорий, реализованных с финансовым участием граждан, заинтересованных организаций
	%

	100
	100
	100
	100
	100

	7
	Доля проектов благоустройства, реализованных с трудовым участием граждан, заинтересованных организаций
	%

	100
	100
	100
	100
	100

	Приложение № 3 к муниципальной Программе «Формирование современной  городской среды города Слободского» на 2018-2022 годы

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной Программы

за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование  муниципальной Программы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	2018
год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого

	Муниципальная Программа
	Формирование современной городской среды города Слободского на 2018-2022 годы
	Всего
	14084,4
	15858,6
	264,7
	264,7

	30472,4

	Областной бюджет
	13508,9
	15340,6
	0
	0

	28849,5

	Бюджет города
	445,2
	264,7
	264,7
	264,7

	1239,3

	Средства внебюджетных источников
	130,3
	253,3
	0
	0

	383,6

	Мероприятия муниципальной Программы
	1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, из него
	Всего
	8504,2
	7493,3
	130,0
	130,0

	16257,5

	Областной бюджет
	8095,9
	7091,9
	0
	0

	15187,8

	Бюджет города
	278,0
	148,1
	130,0
	130,0

	686,1

	Средства внебюджетных источников
	130,3
	253,3
	0
	0

	383,6

	1.1. Составление и проверка достоверности проектно-сметной документации
	Бюджет города
	32,7

	28,5
	130,0
	130,0

	321,2

	1.2. Осуществление строительного контроля (надзора)
	Бюджет города
	163,5
	48
	0
	0

	211,5

	1.3.Выполнение  работ по благоустройству дворовых территорий
	ВСЕГО
	8308,0
	7416,8

	15724,8

	Областной бюджет
	8095,9
	7091,9

	15187,8

	Бюджет города
	81,8
	71,6

	153,4

	Средства внебюджетных источников
	130,3
	253,3

	383,6

	2. Благоустройство общественных территорий города, из него
	Всего
	4666,0
	8365,3
	134,7
	134,7

	13300,7

	Областной бюджет
	4540,4
	8248,7

	0
	0

	12789,1

	Бюджет города
	122,6
	116,6
	134,7
	134,7

	511,6

	Средства внебюджетных источников

	2.1. Составление и проверка достоверности проектно-сметной документации
	Бюджет города
	9,2
	6,2
	134,7
	134,7

	284,8

	2.2. Осуществление строительного контроля (надзора)
	Бюджет города
	70,6
	27

	97,6

	2.3.Выполнение  работ по благоустройству общественных территорий
	ВСЕГО
	4586,2
	8332,1

	12918,3

	Областной бюджет
	4540,4
	8248,7

	12789,1

	Бюджет города
	45,8
	83,4

	129,2

	Средства внебюджетных источников

	3. Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков):
- Детский парк имени А.С. Пушкина
	Всего
	899,4

	899,4

	Областной бюджет
	872,6

	872,6

	Бюджет города
	26,8

	26,8

	Средства внебюджетных источников
	0,0

	3.1. Составление и проверка достоверности проектно-сметной документации
	Бюджет города
	2,0

	2,0

	3.2. Осуществление строительного контроля (надзора)
	Бюджет города
	16

	16,0

	3.3.Выполнение работ по благоустройству мест массового отдыха населения (городских парков)
	Всего
	881,4

	881,4

	Областной бюджет
	872,6

	872,6

	Бюджет города
	8,8

	8,8

	Средства внебюджетных источников
	0,0

	0

	4. Организация общественного участия в реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
	Бюджет города
	14,8

	14,8

	Справочно
	из финансирования Программы  как отдельные мероприятия программы за счет городского бюджета
	Бюджет города
	308,8
	109,7
	264,7
	264,7

	947,9

	Приложение № 6 к  муниципальной Программе «Формирование современной городской среды города Слободского» на 2018-2022 годы

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах

	№
	Наименование объекта (ед. изм.)
	Показатели, планируемые под благоустройство

	2018-2022 годы
	из него реализация  по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Установка и замена светильников уличного освещения на улицах города Слободского,  (количество светильников)

	280

	V (2)

	2
	Асфальтирование тротуаров:

	- по ул. Горького от ул. Советской до ул. Ленина

	376,6

	по ул. Ленина вдоль дома № 82, (кв.м.)

	210

	- по ул. Горького от ул. Ленина до ул. Гоголя по нечетной стороне (вдоль рынка), (кв.м.); (праздничное оформление электрогирляндой в комплекте)

	447,2

	- по ул. Ст. Халтурина от ул. Советской до ул. Ленина (четная сторона), (кв.м.); (праздничное оформление светодиодными фигурами)

	424.8

	- по ул. Ленина от дома № 91 до дома № 101, (кв.м.)

	304

	- у д. 66 по ул. Советская от угла здания до ул. Володарского, (кв.м.)

	313

	- к улице Красноармейская от  ул. Вятская до ул. Никольская (четная сторона)

	V (6)

	-по ул. Железнодорожная от ул. Советской до ул. Ленина (четная и нечетная сторона)

	V (7)

	- по ул. Вятская от магазина «Вятский» до дома №36 и по ул. Вятский тракт от ул. Вятская до ул. Никольская

	V  (8)

	3
	Установка ограждения в парке «Аллея Славы», (пог.м)

	588

	4
	Благоустройство Детского парка им. А.С. Пушкина

	V (4)

	5
	Благоустройство территории Мемориала погибшим воинам-первомайцам, (кв.м.)

	V (1)

	6
	Благоустройство тротуара по ул. Городищенская со стороны меховой фабрики и со стороны здания администрации Первомайского микрорайона, (кв.м.)

	V (3)

	7
	Ремонт или строительство остановочных павильонов на маршрутах общественного транспорта г. Слободского по адресам:

	V (5)

	- ул. Советская (напротив аптеки № 4 – нечетная сторона)

	- ул. Октябрьская (между д. № 34 и д. № 36 – четная сторона)

	- ул. Октябрьская  (на противоположной стороне д. № 32 –  нечетная сторона)

	- ул. Советская (остановка «Самолет» - нечетная сторона)

	- ул. Ленина (напротив д. № 101 – нечетная сторона и д. № 104 –четная сторона)

	- ул. Ленина (напротив д. № 77 МКОУ гимназия – нечетная сторона)

	- ул. Ленина (напротив д. № 80 – четная сторона)

	- ул. Ленина (напротив д. № 60А – четная сторона)

	- ул. Ленина (напротив д. № 6 – четная сторона)

	- ул. Советская (напротив д. № 157 – нечетная сторона)

	8
	Асфальтирование тротуара по четной стороне ул. Советская от бетонных лестниц у дома культуры им. Горького до ул. Заводской, (кв.м.)
Реконструкция бетонных лестниц у ДК им. Горького, (кв.м.)

	9
	Ремонт тротуара по ул. Бабушкина от здания поликлиники до парка «Березовая роща» , (кв.м.)

	10
	Обустройство тротуара по пр. Гагарина от д/с «Березка» до МКОУ СОШ № 14, (кв.м.)

	11
	Благоустройство тротуара по ул. Советская от ул. Энгельса (здание миграционной службы)  до ул. П.Стучки, (кв.м.)

	12
	Асфальтирование тротуара по ул. Советская от ул. П.Стучки до ул. К. Маркса (четная сторона) , (кв.м.)

	V (9)

	13
	Асфальтирование тротуара по четной стороне ул. Советская от ул. Октябрьской до съезда на территорию у кафе «Италия» , (кв.м.)

	14
	Асфальтирование тротуара по ул. Ленина от ул. Энгельса до ул. К. Маркса (четная сторона), (кв.м.)

	V (10)

	15
	Асфальтирование тротуара по ул. Свободы от ул. Ленина  до ул. Гоголя (нечетная сторона) , (кв.м.)

	V (11)

	16
	Благоустройство пешеходного тротуара вдоль дома 12 по ул. Первомайской до ворот магазина № 6, (кв.м.)

	V (12)

	17
	Замена светильников на энергосберегающие от остановки общественного транспорта 2-го поселка до м-на «Телец», (количество светильников)

	18
	Установка скамеек в парке им. Ю.Гагарина, шт.

	19
	Восстановление площадки у памятника «Столетия со дня рождения В.И. Ленина», (кв.м.)

	20
	Строительство пешеходных дорожек вдоль реки Вятка от центральной дорожки в Городском парке до ДК им. Горького, (кв.м.)

	21
	Благоустройство территории стадиона «Труд», ул. Советская, 98 ф:
 - замена входного крыльца при входе на стадион через калитку со стороны ул. Советской, (кв.м.);
- освещение тренажерной и ГТО площадок, (количество светильников);
- ремонт покрытия площадки в центральной части трибун с устройством тротуарной плитки, (кв.м.);
- водоотведение беговых дорожек, (кв.м.)

	22
	Установка спортивной и детской площадки, скамеек. Благоустройство пешеходной дорожки со светильниками уличного освещения в парковой зоне между д. 6 по ул. Первомайской и д. 7 по ул. Урицкого, (кв.м.)

	23
	Установка освещения по ул. Шестаковской, (количество светильников)

	24
	Устройство тротуаров и освещения по ул. К.Маркса от ул. Володарского до ул. Набережной (нечетная сторона) , (кв.м.)

	25
	Установка 2х светильников по ул. Азина от ул. Свердлова до ул. В.тракт

	26
	Асфальтирование тротуаров по ул. Октябрьская от остановки «Октябрьская» (нечетная сторона) до д. №13 по ул. Ак. Бакулева, (кв.м.)

Установка светильников уличного освещения по ул. Ак. Бакулева, (количество светильников)

	27
	Строительство подъезда и тротуара к стеле «Алый парус» , (кв.м.)

	28
	Благоустройство сквера у памятника М. Горькому, (кв.м.)

	29
	 Устройство тротуаров  по ул. Бабушкина от пр. Гагарина до ул. Кирова (четная сторона), ул. Кирова от ул. Бабушкина до магазина «Пятерочка» (нечетная сторона), (кв.м.)

	30
	Установка светильников уличного освещения по ул. Советской от ж/д переезда до д. 199 (включительно), (количество светильников)

	31
	Благоустройство тротуара и установка светильников уличного освещения вдоль дома № 66 по ул. Советской от угла здания (ул. Советская, д. 66) до ул. Володарского, (кв.м.)

	32
	Ремонт тротуара по ул. Кирова от ул. Бабушкина до магазина  «Магнит»и устройство тротуара по ул. Кирова от ул. Бабушкина до магазина «Пятерочка» , (кв.м.)

	33
	Строительство тротуара по четной стороне ул. Грина от ул. Советской до автомобильного моста, (кв.м.)

	34
	Ремонт территории у автостанции (асфальтирование проездов, стоянки и тротуаров), (кв.м.)

	35
	Освещение по периметру пешеходных дорожек в Городском парке, (количество светильников)

	36
	Установка светильников уличного освещения по ул. Рабочая от д. № 5 до д. № 15, (количество светильников)

	37
	Устройство пешеходных тротуаров вдоль д.12 по ул. Первомайская, асфальтирование парковки напротив д.12 ул. Первомайская, обустройство пешеходной дорожки от д. 12 ул. Первомайская до ворот входа в магазины «Эдельвейс» и  «Магнит», (кв.м.)

	38
	Строительство спортивного зала единоборств по адресу: пр. Гагарина, 27, (кв.м.)

	39
	Реализация проекта «Соборная площадь» г. Слободского в рамках  Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, (кв.м.)

.-1, отдел экономики-1, регистр-1